
Uchwała Nr VIII/ 91/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 20 kwietnia  2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu.

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W Statucie Kalisza – Miasta na prawach powiatu stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr  XVI/226/2004  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  26  lutego  2004  r.  w  sprawie 
uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu wprowadza się następujące 
zmiany:

1)  w rozdziale VII w Regulaminie Pracy Komisji Rewizyjnej skreśla się wyrazy:
     „II. Postępowanie przy opiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta”,  
  
2)  skreśla się  § 81.

  § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie 
do uchwały Nr VIII/ 91/2011

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 20 kwietnia  2011 r.

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta 
na prawach powiatu.

Skreślenie  ze  Statutu  Kalisza-  Miasta  na  prawach  powiatu  stanowiącego 
załącznik  do   uchwały  Nr  XVI/226/2004  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  
26 lutego 2004 roku,  w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta  na prawach 
powiatu  w  rozdziale  VII  w  Regulaminie  Pracy  Komisji  Rewizyjnej  wyrazów:  
„II.  Postępowanie  przy  opiniowaniu sprawozdania  z  wykonania  budżetu Miasta”  ,
a także dotychczasowych postanowień § 81,  związane jest  z  przepisami ustawy  
z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (  Dz.U.  nr  157  poz.  1240  
z późń.zm.), które  ustalają inne terminy rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  oraz  podjęcia uchwały 
w sprawie absolutorium.

W związku z art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591z  późn.  zm)  -  „Do  wyłącznej 
właściwości rady gminy należy uchwalenie  statutu gminy” -  podjęcie uchwały jest 
w pełni uzasadnione.
       


